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PROCESSO N° 196/2015

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

° gZ;Q , 12015

CONTRATAGCAO DE SERVICOS DE PALESTRA
SOCIOEDUCATIVA E RECREATIVA PARA
MULHERES.

RECURSOS:

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

DOTAGAO ORGAMENTARIA:

14.01.082440024.2.109.3.3.90.39 & éél{)
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85.560-000 CHOPINZINHO PARANA

CNPJ 76.995.414/0001-60  e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br

Telefax (46) 3242-1122 - Rua Santos Dumont, n° 3.883

Subassunto..:
No.Processo:
Data Protoc..:
Requerente..:

Logradouro ..:

SERVICO DE EXPEDIENTE/PROTOCOLO

REQUERIMENTO

SOLICITAGAO

SOLICITAGAO

2015/09/003083

22/09/15

SECRETARIA DE ASS. SOCIAL

Rua NAO DEFINIDO

Neste Termos,
Pede Deferimento

Prefeitura Municipal de Chopinzinho/22/09/2015

~ Assihatufa do Requerente
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Senhor Prefeito:

A Secretana Municipcal de Assisténcia Social, tendo em vista a necessidade de
Contratagao de Palestra Sociseducativa e Recreativa para Mulheres, solicita a vossa
exceléncia, autorizacdo para coniratacdo, através de processo licitatério, na modalidade

em que se enquadrar, de item relacionaZc no Termo de Referéncia em anexo.

A responsabilidade técnica pale acompanrhamento e fiscalizagao, ficam a cargo da

Secretaria Municipal de Assisiéncia Socizal,

Nestes termos pede dsferimentio.

Chopinzinho, 22 de setembro de 2015.

e

Eliana Piaia
Secretaria Municipai de Assisténcia Social

[




SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
E-mail assistenciasocial@chopinzinho. pr.g ¥

telefax (46) 3242-2005 - Rua Santos Dumont,
85560-000 CHOPINZINHO ‘

TER g
Criopzinsi

TERMO DE REFERENCIA

ITEM

QUANT

DESCRICAO

VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

1:15
HORA

Palestra socioeducativa e recreativa
para mulheres, com vivéncias no
sentido de contribur para ©
fortalecimento de vinculos familiares e
comunitarios, com duracio de 1 hora e

4.000,00

4.000,00

15 minutos, a ser realizada no dia 03 de
outubro de 2015, com inicio as 14:00
horas.

Total R$ 4.000,00

Fonte Recursos: PBV

Condi¢cbes de Pagamento: ap6s a prestacio dos servigos.

A responsabilidade Técnica pela solicitagdo, acompanhamento e recebimento
do material fica a cargo de Eliana Piaia.

Nestes termos pede deferimento.

Chopinzinho, 22 de setembro de 2015.

Secretaria Municipal de Chopinzinho




ESTADO DO PARANA 0&
CNPJ 76.995.414/0001-60  e-mail:assistenciasocial@chopinzinho.pr.ygQ ﬂ@
Telefax (46) 3242-2005 — Rua Santos Dumon; : :
85560-000 CHOPINZINHO

L7 SET. 2015

JUSTIFICATIVA

Protocolon® ZY 5 ‘

Com o intuito de cumprir com as premissas da Lei Organica da Assisténcia Social —

LOAS, em especifico com o art. 2° que dispbe em um de seus objetivos que a assisténcia
social visa “a prote¢éo a familia, & maternidade, a infancia, & adolescéncia e a velhice” é
gue nos remetemos frente a esta justificativa para a realizagcio de palestra socioeducativa
e recreativa para mulheres, com realizagao de praticas de vivéncias no sentido de contri-
buir para o fortalecimento de vinculos familiares, comunitarios e desenvolvimento de au-
tonomia destas participantes.

A realizagao desta ativjdade vem de encontro as mobilizacdes que ocorrerao no
més de outubro corrente, conhecido mundialmente como “Outubro Rosa”, com agdes que
visam de forma socioeducativa e recreativa informar sobre a importancia do autocuidado,
sendo que estas acdes simboﬁzam mundialmente a luta contra o cancer de mama e visa
estimular a participacdo da populacdo, empresas e entidades.

A palestra socioeducativa é uma ag&o em paralelo as atividades também realiza-
das pela Secretaria de Saude, que estara desenvolvendo campanhas de exame Papani-
coylau e de mamografias.

A Secretaria de Assisténcia Social visa com esta palestra Socioeducativa reflexio-
nar com as mulheres chopinzinhenses, seu protagonismo frente seu préprio existir e a
necessidade do autocuidado e conforme prevé a Tipificagao Nacional de Servigos Socio-

assistenciais, estas agdes sao de seguranca e autonomia, visando, “...Vivenciar experién-
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cias que possibilitem o desenvolvimento de potencialidades e ampliacdo do universo in-
formacional e cultural;...” (Resolugao 109/2009, p.14)

Entende-se que a conexao dos esfor¢os que mobilizam o movimento “Outubro Ro-
sa” se faz para a efetividade do que é preconizado pelo movimento e isso se oportuniza
com a juncao de agdes como esta proposta, que passa pelo crivo do Conselho Municipal
dos Direitos da Mulher.

Considerando-se a relevancia da campanha Outubro Rosa e das mobilizagbes é
gue se apresenta esta justifica com solicitacdo de contratacao de servico de palestra,
sendo que diante da exigibilidade de que o prestador desta capacitacéo tenha gabarito
para tanto, apenas a empresa em que se apresenta os documentos, exibiu o objeto de
interesse e de conteudo necessario para tal finalidade, bem como, € a unica que apresen-
ta flexibilidade na data da realizacao desta capacitacao, que devera ocorrer em 03 de ou-
tubro.

Salienta-se que deverdo estar envolvidas grande parte das mulheres chopinzi-.
nhenses, por isso da realizagdo do evento em um sabado, 0 que oportuniza a participacao
de mulheres que trabalhem durante a semana, bem como devera ser viabilizada a pre-

senca de mulheres agricultoras.

Diante desta justificativa, solicita-se a abertura de processo licitatério na modalida-

de em que se enquadrar a ser custeada com recurso do Piso Basico Variavel.

Chopinzinho, 22 de setembro de 2015.

(a

Eliana™Pi

Secretaria Municipal de Assisténcia social



Municipio de Chopinzinho;
ESTADO DO PARANA "
CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: pre jeltura@chopmzmho

85.560-000 CHOPINZINHO

CORRESPONDENCIA INTERNA

DATA: 22/09/2015
ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO

DESTINO: SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL/COMISSAO PERMANENTE DE
LICITACOES

REFERENCIA: CONTRATACAO DE PALESTRA SOCIOEDUCATIVA E RECREATIVA PARA
MULHERES

Recebido a solicitacao para a Contratacao de Palestra Socioeducativa e Recreativa para Mulheres,
protocolada pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social, sob n° 3083/2015, autorizo a abertura
de Procedimento Licitatério.

Masetto
efeito

Rogé



ﬁ&’@ EV&,}T&(?;\

z-” n(’»i

f Q’ ,—\
£ "{D 2

¥ §

EMPRESA: Gianne Claudia Gemeli Wiltgen .,

CNPJ: 14.094.475/0001-07

Psicdlogn | Psicolaropeuin de Cosal e de Familia

CONTATO: Gianne . CRP 12/02283

- E-MAIL: giannegemeliw@gmail.com

ORCAMENTO

QUANTIDADE DESCRICAO VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL

01 Palestra  socioeducativa e @@@O;O@ 4@@@’@@

recreativa para mulheres, com
vivéneias no  sentide  de
contribuir para o fortalecimento
de vinculos familiares e
comunitdrios, com duraciio de
01 hora e 15 minutos, a ser
realizada no dia 03 de outubro
de 2015, com inicio 3s 14:00
horas.

Coronel Freitas, 18 de Setembro de 2015.

g% /% ek ﬁ"jufw/z‘?ﬂn 1/% 4/»’*";}1«“‘
@ianne Claudia Gemei; Wiltgen
Y CNPTT14.094.475/0001-07

Psicéloga CRP 12/02283
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Municipio de Chopinzi %m‘—m&é-

ESTADO DO PARANA %&
CNPJ: 76.995.414/0001 ' @éﬁ

85.560-000 CHOPINZINHO PARANA "

Telefax (46) 3242-8600 - Rua Santos Dumont, n° 3. 8&3;5:%( «:"ai. ol

DATA: 22/09/2015
ORIGEM: SECRETARIA DE FINANCAS

DESTINO: SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIALCOMISSAO PERMANENTE DE
LICITACOES

REFERENCIA_: DISPONIBILIDADE ORGAMENTARIA E RESERVA FINANCEIRA PARA
CONTRATACAO DE PALESTRA.

VALOR R$: 4.000,00
Em atencgéo a solicitagdo formulada por Vossa Exceléncia, informo que EXISTEM
RECURSOS ORGAMENTARIOS para assegurar o pagamento das obrigacdes,

decorrentes do objeto especificado, a conta das seguintes Dotacdes
Orgamentarias:

Secretaria de Assisténcia Social

.14.01.082440024.2.109.3.3.90.39 (742) Fonte: 934

Atenciosamente,

Contab|I|dade

LUCIANI EIRO CENCI
cas




ESTADO DO PARANA
CNPJ 735.9558 . 474/5001-60 e~mail: qabmete@chopmzmho '

fm efax {4¢} 3242-8600 - Rua Santos Dumont, n° 3.88: .."52 -

85.565-000 CHOPINZINHO PARANACTES”~

COCRRESPONDENCIA INTERNA - PARECER

DATA: 22/09/2015

ORIGEM:; SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL / COMISSAO PERMANENTE DE
LICITACOES

DEST!NO: DIVISAO DE LICITACCES £ CONTRATOS

REFERENCIA: PARECER ACERCA D& SOLICITACAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA
SOCIAL PARA CONTRATACAC DE PALES T A SOCIOEDUCATIVA E RECREATIVA PARA
MULHERES.

Em atencéo ac despaciho do Senhor Prefeito referente a autorizagdo para inicio de
Procedimento Licitatério para a Cont ag o de Palestra Sociceducativa e Recreativa para
Mulheres, constante no Term getb ia, tamos a informar:

Py
91.
M
~3
(m
o

De posse da documcntagéo apresentada pela Secretaria de Assisténcia Social,
entendemos ser perfeitamernie viave! as referidas aquisicbes e somos de parecer favoravel
que mesma seja realizada via Modalidzde INEXIGIBILIDADE.

Atenciosamenie,

NPT ¥ 4,525 -
Deigir Vlirnar Ambrosini
Presidente da Comissac Permanente de Licitagtes




Municipio de Chopinzinho
ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.995.414/0001-60  e-mail: gabinete@chopinz
Telefax (46) 3242-8600 - Rua Santos Dumont, n° l(gi

85.560-000 CHOPINZINHO

AUTORIZACAO

Face ao constante dos autos, protocolado nesta Prefeitura sob o n° 3083/2015 e
considerando a média de precos de mercado, objeto da presente, autorizo firmar contrato de
Servigos, através de processo de Inexigibilidade, nos termos da Lei Federal n°. 8.666/93 e

alteracdes posteriores.

As despesas decorrentes deverdo onerar os recursos orgamentarios das categorias

econdmicas, conforme dotacdes, abaixo:

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

14.01.082440024.2.109.3.3.90.39 (742)

Por outro lado o impacto orgamentario-financeiro foi considerado no presente exercicio
e nos dois subseqlientes, bem como tem adequagdo orcamentaria e financeira com a lei
orcamentaria anual e compatibilidade com o plano plurianual e com a lei de diretrizes

orgamentarias, nos termos dos arts. 16 e 17 da Lei Complementar n. 101/2000.

Solicito a Divisdo de Licitacdes e Contratos, preparacéo da minuta do instrumento de
licitacao e contrato, nos termos da Lei n. 8.666/93.

Chopinzinho, 24 de setembro de 2015.

/ n{/ ‘
Rogerio Masetto
¥Prefeito




Certificado da Condicao de Microempreendedor Individual - Impressio

C@ﬁi‘%ma@a @& @aa&@m @@ Mscm&mg}mgﬁ@mw %ﬁ{%wg@s&m )
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Noms Empresarial

GIANNE CLAUDIA GEMELI WILTGEN 014836822535

Nome do Empreséario

GIANNE CLAUDIA GEMELI WILTGEN

N¢ da Identidade Orgfo Emissor UF Emissor CPE

3282482 35P sC 014,936,229-35

 Condigéio de Microsmpreendetior Individual

SHuagio Vigente Dala de Inicio da Situacie

ATIVO 10/08/2011
Numeros de Registro
CNPI NIRE

14.094.475/0001-07 42-8-0042381-1

: Eq#e_re_;o Cgmemia_i

CEP Logradours fdmere
89840-000 AVENIDA Santz Cataring 652
Complemsants Balrre

SALA 18 centro

Municipio HF

COROMEL FREITAS SC
Fonto de Referéncia
Moveis Peret

Atividades

Data de Inicio de Atividades

10/08/2011
Cadigo da Atividade Principal Descricdo da Atividade Principal
85.95-5/5% Duiras atividades de ensino ndo sspecificadas anteriormente

{g‘rarmo de Ciéncia e Responsabilidate com Eleite de Alvard de Licencs o Funcionamente Frovisdrip - declaragio presiada no
. momento da inscrigho: S
Declarn, sob as penas da Lei, que conhego e atendo of requisitos legals exigides pelo Estado e pele Prefeituras do
Municipio para emissdo do Alvard de Licenga e Funcipgnamento, compreendidos o5 aspectos sanitarios, ambientais,
tributdrios, de seguranga pdblice, usc e ocupacdo do solo, atividades domiciliares e resiricBes ap uso de espagos
piblicos. O ndo-stendimento a 2sses requisitos acarretard o cancelamento deste Alvard de Licenca e Funtionamento
Provisdrio.

Este Cerificado comprova as inscrices, alvara, Hoengas & a situacdo de enquadraments do empresadio na condigho de Microempreendador
Individual. A suz  acelisgho  estd condidonada & werificaco de suz  aulenticidade na intemet,  ac enderecor
htpwww.portaidoempreendedoar.gov. bri )

Certificedo emiticdo com base na Resoluglo n® 186, de 17 de dezembro de 2008, do Comité para GeslEo da Rede Nacional para a Simplificacio do
Registro e da Legalizacdo ge Emprasas ¢ Negdeios - REDESIML

ATENCAC, qualquer rasura ou emenda invafidars este documento.

Fare pesquiszr 8 inscriglo esiadual efou municlpal {guands convenentes do cadastio sincronizade nacional), informe o3 slementos abaixo no
endereco eletdnico httpfwww receits fazenda gov, briPessoaJuridica/CME Wenliconsulla asp i

Nimerp da Recibo: ME3I3IBEEB55 -
Numerc do Identificador: 00001493622835

Data de Emissfor
28/08/2011




Comprovante de Inscricsio e de Situac@io Cadastral - Impressiio

Comprovante de inscricdo e de Situagdo Cadastral
Contribuinte, '

Confira os dados de Identificacio da Pessoa Juridica e,.se houver qualquer divergéncia, providencie junto &
RFB a sua atualizaco cadasiral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NOMERD DE INSCRICAD o DATADE ABERTURA
14.054 4751600107 COMPROVANTE DE INSCRICAC EDE SiTUAgAO 16/08/2011
MATRIZ ‘ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
GIANNE CLAUDIA GENMELI WILTGEN 01493622335
TITULQ DO ESTABELECIMENTG (NOME DE FANTASIA}
SeTededdodeded
CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
85.99-6-89 - Ouiras atividades de ensino ndo especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRICAC DAS ATRIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada
CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)Y
LOGRADOURC NUMERO COMPLEMENTD
AV Santa Catarina 852 SALA 9B
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
89.840-000 centro CORONEL FREITAS sC
ENDEREGCO ELETRONICO TELEFONE .
gianne wiltgen@@gmail.com {42) 33470828
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAD CADASTRAL Tt DATA DI EACAT CADASTRAL
ATIVA i | o080t
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
l SITUACAQ ESPECIAL DATE T BITUACAD BEIPECIAL
AArdidrk A A
Aprovado pela Instruggo Normativa RFB n® 1.470, de 30 de maio de 2014,
Emitido no dia 18/09/2018 s 14:41:41 {date e hora de Brastlia). Pagina: 111
| Consulta Q8A / Capital Social | | Volmr |

& Copynight Receita Federai do Brasil - 18/09/2015
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Certificado de Regularidade do FGTS - C

InscrigBo:  14094475/0001-07
Razfo Social: GIANNE CLAUDIA GEMELL WILTGEN 01493622935

Endereco: AV SANTA CATARINA 652 SALA 18 / CENTRO / CORONEL FREITAS
| / SC / 89840-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 19390, certifice que, nesta
data, 3 empresa acima identificada encontra-se em situacio regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

0O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
guaisqguer débitos referentes a contribuicBes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagles com o FGTS.

Validade: 31/08/2015 a 29/09/2018

Certificacio Nimero: 2015083102152465137618
informacio obtida em 18/09/2015, as 07:54:26. .

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em lel estd
condicionada a wverificacBo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Emissdo de 2° via de Certiddo

PartBRASIL . Acesso & informagdo

Receita

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasi
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GIANNE CLAUDIA GEMELI WILTGEN 01493622835
CNPJ: 14.084 475/6001-07

Ressalvado ¢ direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrades pela Secretaria
da Receita Federal do Brasit (RFB) e 3 inscricbes em Divida Ativa da Unido junito a Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacicnal (PGFN).

Esta certiddo, valida para o estabelecimento matriz e suas filiails, refere-se 3 situagdo dc sujeito
passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas nas
alineas ‘g’ & 'd" do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n28.212, de 24 de julho de 1981,

A aceitaclo desta cerfiddo esta condicionada & verificacdo de suz autenticidade na internet, nos
enderegos <http./iwww.receita. fazenda.gov.br> ou <htip:/Avww.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n? 1.751, de 02/10/2014. ‘
Emitida as 08:31:51 do dia 15/08/2015 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/03/20186.

Codigo de conircle da certidgo: 8948.0ECSH.028E.33FC

Gualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Preparsr piging
pars impressde

Mova Consulia
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome : GIANNE CLAUDIZ GEMELI WILTGEN 01493622935 {(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 14.094.475/0001-07

Certid8c n®: 148053429/20158

Expedigdo: 18/09/2015, &s 07:50:32

Validade: 15/03/2016 - 180 {cento e oitenta} dias, contadoes da data
de sua expedi¢fo. '

Certifica-se gue GIANNE CLAUDIA GEMELI WILTGEN 01493622935 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n° 14.094.475/0001-07, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid8o emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentadc pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluc3o Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalhc, de 24 de agosto de 2011. )

Os dados constantes desta Cextid3c sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
antericres a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certid8o atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidic condiciona-ge 34 verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhc na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid8o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Naciconal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios & identificaci8o das pessoas naturals e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho guanto as obrigagdes
esgstabelecidas em sentencga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrics, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei: ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante ¢ Ministéric Plblico do
Trabalho ou Comissgsdo de Conciliagdo Prévia.




Municipio de Chopinzinho
ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:
gabinete@chopinzinho.pr.gov.br
Telefax (46) 3242-8600 - Rua Santos Dumont, n° 3.883
85.560-000 _ CHOPINZINHO
PARANA

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO Ne. /2015

Processo n2. 196/2015

O MUNICIPIO DE CHOPINZINHO — PR, através da Comissio Permanente de
Licitagdo, constituida pelo Decreto n® 473/2014 e alterada pelo Decreto n2 228/2015, resolve
realizar licitacdo na modalidade Inexigibilidade de Licitacdo, do tipo MENOR PRECO UNITARIO.
A presente Inexigibilidade de licitacdo ser4 baseada no Artigo 25, da Lei Federal n2 8.666/93 e
alteragGes posteriores.

1—~DO OBJETO

1.1 A Secretaria de Assisténcia Social em sua Solicitacdo protocolada sob n2 3083/2015 requer
a Contratacdo de Servicos de Palestra Sociceducativa e Recreativa para Mulheres, conforme
descrito no Anexo | — Descri¢cdo do Objeto, parte inseparavel deste Edital, sendo este, portanto
o Objeto desta Inexigibilidade de Licitacao. ‘

Il - DETENTOR DA MELHOR OFERTA

Fornecedor: GIANNE CLAUDIA GEMELI WILTGEN 01493622935

Endereco: Av. Santa Catarina, 652, Sala 18, Centro

Cidade: Coronel Freitas CEP: 89.840-000 U.F.: SC
Cnpj: 14.094.475/0001-07

Representante Legal: Gianne Claudia Gemeli Wiltgen

CPF: 014.936.229-35 ﬁG: 3282482 SSP/SC

Il — DA HABILITACAO

3.1.1 — Afim da comprovacdo da Regularidade Juridica a Licitante detentora da melhor oferta
deverd apresentar o ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor (e a Gltima alteracéo
contratual), devidamente registrado, em se tratando de sociedades comerciais, e, no caso de
sociedades por a¢des, acompanhado de documentos de elei¢cdo de seus administradores.

3.1.2 — Afim da comprovacdo da Regularidade Fiscal a Licitante detentora da melhor oferta
devera apresentar a prova de regularidade relativa a Seguridade Social (INSS), ao Fundo de
Garantia  por Tempo de Servico (FGTS), e ao Tribunal Superior do Trabalho (CNDT),
demonstrando situacao regular no cumprimento dos encargos sociais instituidos por lei.
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IV — DA RAZAO DA ESCOLHA

4.1 — Optou-se pela contratagdo por Inexigibilidade de Licitagdo devido a necessidade
apresentada pela Secretaria de Assisténcia Social, e pelo programa da Palestra atender as
expectativas dos envolvidos quanto a disponibilidade de data e o Tema a ser trabalhado,

conforme justificativa em anexo.

V — DA EXECUGAO DOS SERVICOS
5.1 ~ A execucdo dos servicos se dard no dia 03 de outubro de 2015.
5.2 ~ A vigéncia do Contrato serd de 120 {cento e vinte) dias.

5.3 — Em caso de ocorréncia de algum fato que justifique o adiamento do evento, fica
comprometida a CONTRATADA a executar o mesmo objeto, sem dnus a CONTRATANTE, em
nova data determinada pela Secretaria de Assiséncia Social, dentro da vigéncia do contrato.

V1 - DO PROSSEGUIMENTO

6.1 - A Comissdo de Licitagdo encaminha a Procuradoria Municipal e requer que seja,
conhecida a necessidade de contratacdo, os autos sejam analisados e que a Procuradoria
posicione-se em relagdo ao mérito emitindo Parecer Juridico.

Chopinzinho, 24 de setembro de 2015.

A Comissdo Permanente de LicitacGes

J/
l ) |
Roberto Alencar Przendziuk Delair Vilyhar Affigrosini Clévis T

Pl

\J

e da Silva

Anexo — | Descrigdao do Objeto

item |{Qtd | Und. Descri¢do dos Servigos RS Unit. RS Total

Palestra socioeducativa e recreativa para
mulheres, com vivéncias no sentido de
contribuir para o fortalecimento de vinculos
familiares e comunitarios, com duragdo de 1
hora e 15 minutos, a ser realizada no dia 03 de
outubro de 2015, com inicio as 14:00 horas.

1 01 Unid. 4.000,00 4.000,00

TOTAL | 4.000,00
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CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br -

Telefax (46) 3242-1122 - Rua Santos Dumont, n°® 3.883

Assunto........
Subassunto..:
-'No.Processo:
Data Protoc..:
Requerente..:

Logradouro ..:

SERVICO DE EXPEDIENTE/PROTOCOLO

REQUERIMENTO.

PARECER JURIDICO

REQ. PARECER JURIDICO
2015/09/003139

25/09/15

SECRETARIA DE ADMINISTRAGCAO

Rua NAO DEFINIDO

Neste Termos,
Pede Deferimento

Prefeitura Municipal de Chopinzinho/25/09/2015

Assinatura d@fiequerente
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PREFEITURAMUNICIPAL DE
CHOPINZIRHO - PR

Processo Licitatorio n° 196/2015

Inexigibilidade de Licitagdo 38 SET. 2015

Protocolon® BQOQ'

PARECER JURIDICO

A aprecnagao da Procuradoria processo licitatério n°
196/2015 ~. INEXIGIBILIDADE, tendo como objeto contratagao de servicos de palestra
socmeducatlva € recreativa para mulheres.

. Conforme se retira da justificativa da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social e do termo de referéncia (fls. 05-08), busca-se a contratacdo de
palestra socioeducativa e recreativa para mutheres com vivéncias no sentido de contribuir
para o fortalecimento de vinculos familiares e comunitarios, com durac¢ao de 01 hora e 15

“minutos, a ser realizada no dia 03 de outubro de 2015, com inicio as 14:00 horas, a qual
vem de encontro as mobilizacBes que ocorrerdao no més de outubro, conhecido
mundialmente como “Outubro Rosa”.

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social, Sra. Eliana
Piaia, juétifica também a necessidade da contratagdo, em virtude da relevancia da
campanha Outubro Rosa e das mobilizacdes que esta justifica com a contratacdo do
servico de palestra, sendo que diante da exigibilidade de que o prestador desta
capacitacio tenha gabarito para tanto, apenas a empresa em que se apresenta os
documentos, exibiu o objeto de interesse e de contetdo necessario para tal finalidade,
bem como, é a Unica que apresenta flexibilidade de data para a reallzagao da referida
palestra. '

O Sr. Prefeito recebeu a solicitacio e autorizou abertura de
procedimento licitatorio para contratacdo do objeto as fls. 09, e autorizou a preparacéo da
minuta do instrumento de licitagéo e contrato as fis. 15.

Foi apresentado orcamento (fls.10) no valor de R$ 4.000,00
(quatro mil reais), e as fls. 13 a Secretaria de Financas informou que existem recursos

orcamentarios para pagamento das obrigacoes.
Y
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O Presidente da Comiss&do Permanente de Licitagbes emitiu
parecer favoravel para realizag&o da contratacdo via modalidade inexigibilidade de
licitacdo, acostado as fls. 14.

Juntou-se as fls. 16-20 o Certificado da Condicdo de
M|croempreendedor Individual os documentos pertinentes a regularidade fiscal da
empresa.

As fls. 21/22, consta a Minuta de Inexigibilidade de Licitacao,
demonstrando o objeto, nos termos do Anexo I, bem como no item IV - DA RAZAO DA
ESCOLHA”", consta como justificativa a escolha, tendo em vista, o programa da palestra
atender as expectativas dos envolvidos quanto a disponibilidade de data e o tema a ser
trabalhado.

_ Ficou: demonstrado e comprovado no = processo
* administrativo licitatério a inexigibilidade da licitacdo devido a inviabilidade de competicao,
~preenchendo assim os requisitos_ constantes no artigo 25, inciso ll, da Lei n° 8.666/93.

Além desses requisitos, € preciso que a contratacdo observe
alnda o disposto no art. 26, também da Lei n® 8.666/93, que assevera:

. “Art. 26. As dispensas previstas nos §§ 2° e 4° do art. 17 e no
inciso Il e seguintes do art. 24, as situagbes de inexigibilidade
referidas no art. 25, necessariamente Jjustificadas, e o
retardamento previsto no final do parégrafo dnico do art. &°

~ desta Lei deverdo ser comunicados, dentro de 3 (trés) dias, a
autoridade superior, para ratificacdo e publicagdo na
imprensa oficial, no prazo de 5 (cinco) dias, como condigdo
para a eficacia dos atos. '

Paragrafo tnico. Q processo de dispensa, de
inexigibilidade ou de retardamento, previsto neste artigo,
sera instruido, no que couber, com 0s seguintes elementos:

I - caracterizacdo da situacdo emergencial ou calamitosa que
Justifique a dispensa, quando for o caso;

Il - razdo da escolha do fornecedor ou executante;

\'g( :

Il - justificativa do prego.
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IV - documento de aprovagdo dos projefos de pesquisa aos
quais os bens seréo alocados.”

- Além dos requisitos do art. 25, € imprescindivel a publicagéo
da inexigibilidade na imprensa oficial, a justificativa da escolha do contratado e, ainda, a
justificativa do preco (art. 26 da Lei n° 8.666/93), evitando-se prejuizos ao erario em razao
de superfaturamentos..

Da analise da documentacdo apresentada, tem-se que a
inexigibilidade de licitagdo preenche os requisitos exigidos pela legislacao regente, no
caso o inciso ll, do artigo 25 e os incisos |l e Ili, do artigo 26, da Lei n° 8.666/1993.

Dessa forma, esta Procuradoria entende n&o haver ¢bice &
inexigibilidade de licitacdo no presente caso, podendo o processo seguir o tramite nos
termos propostos. \ :

E O PARECER.
Chopinzifiho, 28 de setembro de 2015.

&_D,am'a Cristina Marcon Liston

Procuradora Geral Adjunta
OAB/PR n° 38.395
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SERVICO DE EXPEDIENTE/PROTOCOLO

REQUERIMENTO

Assunto......... PARECER JURIDICO

Subassunto... ENCAMINHAMENTO DE PARECER
No.Processo: 2015/09/003202

Data Protoc..:. 30/09/15

Requerente... PROCURADORIA MUNICIPAL

Logradouro..: Rua NAO DEFINIDO

Neste Termos,
Pede Deferimento

Prefeitura Municipal de Chopinzinho/30/09/2015

Assinat r do Requerente
;ﬁ o
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RATIFICACAO E ADJUDICAGCAQ

REF. Inexigibilidade de Licitacdo N° 22/2015

Tendo em vista o Parecer da Comisséo de Julgamento e da Procuradoria Municipal, que
apuraram o resultado do Processo de Inexigibilidade de Licitagdo n° 22/2015, eu, ROGERIO
MASETTO, Prefeito, torno publica a RATIFICAGAO do procedimento em epigrafe e a ADJUDICAGAO
do objeto da seguinte forma:

0

VALOR TOTAL R$

EMPRESA

4.000,00 G!ANNE CLAUDIA GEMELI WILTGEN 01493622935

Conforme proposta.

E A DECISAO,

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 01 DE OUTUBRO DE 2015.

ROGERIO ASETTO
Prefeito

1
-~

£
o

CNPJ 76.995.414/0001-60  e-mail: gabinete@chopinzinho. Q@ov br Lo
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Espécie: Extrato do Contrato 259/2015. Contratante: Municipio de Chopinzinho. Contratada: Gianne
Claudia Gemeli Wiltgen 01493622935. CNPJ: 14.094.475/0001-07. Objeto: Contratagéo de Servigos
de Palestra Socioeducativa e Recreativa para Mulheres. Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
Origem: Inexigibilidade de Licitagdo 22/2015. Fundamento lLegal: Lei 8.666/93. Elemento de
despesa: 742. Data da assinatura: 01/10/2015. Assinam: Rogério Masetto, pelo Municipio e Gianne
Claudia Gemeli Wiltgen, pela Empresa.

o, QORI
e )
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CONTRATO N° 259/2015

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM MUNICIPIO DE CHOPINZINHO E A EMPRESA GIANNE
CLAUDIA GEMEL! WILTGEN 01493622935.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CHOPINZINHO, pessoa juridica de direito publico, inscrita no CNPJ sob
n° 76.995.414/0001-60, estabelecida na Rua Santos Dumont, 3883, nesta cidade, representada por seu
Prefeito, senhor Rogério Masetto, portador do CPF n® 794.794.179-15 e do RG n°® 4.947.954-9 SSP/PR,
residente e domiciliado, na cidade de Chopinzinho — PR, ora denominado CONTRATANTE.

CONTRATADA: GIANNE CLAUDIA GEMELI WILTGEN 01493622935, pessoa juridica de direito privado,
com sede na Av. Santa Catarina, 652, Sala 18, Centro, CEP: 89.840-000, Coronel Freitas — SC, com CNPJ
N° 14.094.475/0001-07, neste ato representada pela senhora Gianne Claudia Gemeli Wiltgen, portadora do
CPF N° 014.936.229-35, e do RG: 3282482 SSP/SC.

Por este instrumento de Contrato e de acorde com a Inexigibilidade de Licitagdo 22/2015, Processo
Licitatério 196/2015, as partes acima mencionadas tem contratado o seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO

A CONTRATANTE, firma com a CONTRATADA, a Contratacdo de Servigos, a seguir
discriminados, de acordo com o Processo Licitatorio 196/2015 — Inexigibilidade de Licitagdo 22/2015.

Item | Quant. Unid. Descricao dos Servigos R$ Unit. R$ Total
Palestra socioeducativa e recreativa para
mulheres, com vivéncias no sentido de contribuir
01 01 Unid para 0 fqrtalecimento de vinculos familiares e

) comunitarios, com duracdo de 1 hora e 15
minutos, a ser realizada no dia 03 de outubro de
2015, com inicio as 14:00 horas.

4.000,00 | 4.000,00

TOTAL R$ | 4.000,00

CLAUSULA SEGUNDA - VALOR E CONDIGCOES DE PAGAMENTO

A CONTRATANTE pagara a CONTRATADA, pela contratagio dos servigos, descritos na Clausula Primeira,
a importancia total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), que serao pagos da seguinte forma: Em até 30 (trinta)
dias apds a execugdo dos servicos e apresentacéo da nota fiscal.

Paragrafo Primeiro

O CNPJ/MF constante da Nota Fiscal devera ser 0 mesmo indicado na proposta, sob pena de nao ser
efetuado o pagamento.

Paragrafo Segundo

Nenhum pagamento sera efetuado enguanto pendente de liquidagdo qualquer obrigac&o financeira gque
tenha sido imposta a CONTRATADA pela CONTRATANTE, em decorréncia de penalidade ou
inadimpléncia. Nos termos da legislag&o vigente.

CLAUSULA TERCEIRA - DA DOTACAQ

As despesas financeiras com o objeto do presente Contrato serdo empenhadas de acordo com dotagao
orcamentaria: SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 14.01.082440024.2.109.3.3.90.39 (742).

CLAUSULA QUARTA — DA EXECUCAO DOS SERVICOS

A CONTRATADA se compromete a executar os servigos no dia 03 de outubro de 2015. ﬂ"
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O pagamento sera efetuado pela Secretaria competente e sera comprovado através de nota fiscal emitida
pela contratada e serdo pagos somente os servicos executados ficando desobrigada a Administracdo a
executar o valor contratual em sua totalidade.

CLAUSULA QUINTA — DA QUALIDADE

A CONTRATADA fica obrigada a executar os servigos, conforme descricdo especifica na clausula primeira
deste contrato.

CLAUSULA SEXTA — DO PRAZO

O prazo de vigéncia do Contrato sera de 120 (cento e vinte) dias, a contar a partir da assinatura deste
contrato.

CLAUSULA SETIMA — RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA

Por ocasido da prestacéo dos servicos, caso seja detectado que os servicos nao atendem as especificacdes
do objeto licitado e proposto, podera o CONTRATANTE rejeita-lo, obrigando-se a CONTRATADA a realizar
a troca dos servigos, garantindo-se ao CONTRATANTE as faculdades previstas no Cédigo de Defesa do
Consumidor.

Os servicos deverdo ser todos de 12 qualidade, e em seu prego devera estar incluido todo e qualquer tipo
de imposto, taxa ou outro encargo que possa incidir, desonerando-se o Contratante Comprador com relagéo
a isso.

A CONTRATADA obriga-se a executar o objeto do presente Contrato de acordo com a proposta
apresentada no Processo de Licitacdo n° 196/2015 — Inexigibilidade de Licitagcdo n°® 22/2015. Os
documentos do processo de Licitacdo e especificagdes do Contratante passam a fazer parte integrante do
presente Termo de Contrato, independentemente de transcrig&o.

§ 1° - A CONTRATADA, obriga-se a manter, durante toda a execu¢do do Contrato, em compatibilidade com
as obrigagdes por ela assumidas, todas as condi¢des de habilitagdo e qualificagdo exigidas na Licitacao,
inclusive no tocante a garantia dos servigos, devendo comunicar a Administragdo, imediatamente, quaiquer
alteracdo que possa comprometer a manutengéo do presente Contrato.

§ 2° - A CONTRATADA, exime desde ja, a CONTRATANTE, por quaisquer débitos de natureza trabalhista
fiscal ou previdenciaria, ou responsabilidade junto a érgéos publicos federais, estaduais ou municipais, bem
como a quaisquer orgéos do setor privado, em decorréncia do cumprimento do presente Contrato.

Paragrafo Unico

A assinatura do presente contrato indica que a CONTRATADA possui plena ciéncia de seu conteudo, bem
como dos demais documentos vinculados ao presente, sujeitando-se as normas da Lei 8.666/93 e a
totalidade das clausulas contratuais aqui estabelecidas.

CLAUSULA OITAVA — DA FISCALIZACAO

A CONTRATANTE se reserva o direito de fiscalizacdo dos servicos licitados, podendo suspender sua
realizacio desde que n&o estejam nas condi¢cdes estabelecidas.

O acompanhamento e fiscalizacdo sera efetuado pela Secretaria de Assiténcia Social: Eliana Piaia, em
conformidade com o objeto licitado.

CLAUSULA NONA — DA TRANSFERENCIA

Fica vedada a CONTRATADA, proceder a cessado ou transferéncia do presente Contrato, no todo ou e
parte a terceiros.

A
CLAUSULA DECIMA - PENALIDADES ,9( a/)w
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| — No caso do ndo cumprimento do prazo proposto do fornecimento do objeto, ficara a CONTRATADA,
sujeita a multa de 0,2% ao dia de atraso, calculada sobre o preco total do Contrato;

Il = A CONTRATADA, ou na ordem, a que lhe suceder, estara sujeita as penalidades previstas nos artigos
86 e 87, da Lei n°® 8.666/93, em caso de multa esta correspondera a 5% sobre ¢ valor global da proposta
apresentada, a ser aplicada em caso de infringéncia de qualquer das clausulas contratuais celebradas e/ou
proposta apresentada;

11 — As penalidades previstas neste item seréo aplicadas sem prejuizo das cominagdes estabelecidas na Lei
n° 8.666/93 e suas alteragdes;

IV — A CONTRATANTE, para garantir o fiel pagamento das multas, reserva-se o direito de reter o valor
contra qualquer crédito gerado pela CONTRATADA, independente de qualquer comunicag&o judicial ou
extrajudicial.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — RECISAQO

O Presente Contrato podera ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no art. 78 e
seguintes da Lei 8.666/93.

Paragrafo Unico — A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso de rescisdo
administrativa prevista no art. 77, da Lei 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA — ALTERACAO

A alteragéo de qualquer das disposicdes estabelecidas neste Termo de Contrato somente se reputara valida
se tomadas expressamente em Instrumento Aditivo, que ao presente se aderira passando a dele fazer
parte.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA — CASOS OMISSOS

Os casos omissos serdo resolvidos a luz da Lei n® 8.666/93, recorrendo-se & analogia, aos costumes e aos
principios gerais de direito.

CLAUSULA DECIMA QUARTA — DO FORO

As partes elegem o foro da Comarca de Chopinzinho, para dirimir quaisquer questdes oriundas do presente

* " Termo de Contrato.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente por si e seus sucessores em quatro vias iguais e
rubricadas para todos os fins de direito, na presenga das testemunhas abaixo arroladas.

Chopinzinho, PR, 01 de outubro de 2015.

e Chopinzinho
Rogério Masetto - Prefeito
Contratante

Qi Q
ipnne Claudia Genpeli Wiltgen 01493622935.
Gianng Ciaudia Gemeli Wiltgen
Contratada

Testemunhas:

Telefax (46) 3242-8600 - Rua Santos Dumont, n° 3.883%, %\ é;:
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Sér-g'xo‘ Benlo deAraL’zjo pela Empresa e

Extratodag Atade Registro de Pregos. Pregao Presenaal n% A
6212015, 'OBJETO; Registrodé Pregos para Aquxsxc;éo Futura®'|"

Je Servigos de Proteses Dentarias.’ VIGENCIA: 12/meses: | ]

| PRAZOSE CONDIGOES DEENTREGA! Aéntregadpobjeto’ -
da licitagdo sera feita de-acordo com'a necessidade, e serd
formalizada através da Nota dé Empenho nas quantidadesali’
determmadas os - produtos devergo:ser ‘entregues: em: no
. méximo tgnta dias apés a solicitagao.de’ ‘acordo com oAnexo. -
“1-da‘refqrida ARP, e conforme croniograma: oy riecessidade 5
da-Secretaria-de- Satide, sendo’ que do° contratado desta’”
- licitagac+cabe" & total fesponsabilidadé .quanto’ a6 cofreto
~atendimento;: notocante as especiﬁwc,‘aes, ‘mndiqﬁw o
“obrigagdes; quantxdades sdo estimadas,. sendo que'no’
:terming de vxgencxa da ata’ de’registro’ 'de prégos, 6
" remanescerite ficara aitomaticamente stprimido, ficando a
“ contratante: desobngada da aquisicao:total dos produtos; e '
-~ consequeritements do seu- pagamento PAGAMENTO Os
. -pagamentos: serao-efetuados ‘em-até 30. (trinta) 'apds a
.- entrega dos ‘Prodiitos & apresentagdo da respectiva Nota:
Fiscal: ELEMENTO.DE DESPESA: 1039, GESTOR: Senhor
1. < woliciano Leonarchik, ARP 10 251/2015, Partes: Mumcfp\ode &
- Chopinzinho e, L:S:P. Bonissoni & Cia-Lida; Valor: Total 1 -
. estimado R$ 76.647,90: Chopinzinho, PR 09 de 2
‘f 2015, RogenoMasetto Preferto

PRIMEIRO TERMO ADlTIVO A ATA DE REG!STRO DE .

| 'PRECOS' N 288/2014, QUE. ENTRE" SI-CELEBRAM O,
" MUNICIPIO - DE - CHOPINZINHO £ A EMPRESA ANGA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA;: NAFORMA
AJUSTADA:
- OMUNICIPIO DE CHOPINZINHO -PR; inscrito RO CNPJ/ME - i
‘n° 76:995.414/0001-60, com sede & Rua Santos:Dumont;n® |

.- 3.883, heste ato representado pelo PREFEITO, SR, Rogerio
Masetto, ‘CPF-n° 797,794:179-15 ¢ RG n° 4::847.954-9 |
SSPIPR., residente e domiciliado em. Chopinzinho-PR, ‘e s
‘. empresa abaixo subscrita; resolvent celebrar’o PRIMEIRO )

; TERMO ADITIVO AATADE REGISTRO DE PREGOS;: 2

; n°288/2014 dewrremedo Processobcitatonon'ﬂmm Edital de
iy memanleasdausutaseeondcoessegumies _ o
CLAUSULA PRIMEIRA <D0 GRJETO o S
Opresenlelermoadrﬁvolemmmobjetnarewsaodepre;uscomfundammoman11“do
* Daseet Buricipe o° 146!20ﬂ6east65 musod,daLa&ﬁ&&lS&sobreosaldommmmle
“conforme Seque; ¢ ;
Angai Dlsm“bmdora deMeu" camenlos Ltda, CNPJ 0411'1 S
g L0 - ESPECIFICAI}AO ;UN!DADE

Pregao W

it Amdoaeetlsakmﬁcommg S
B omprimkiy L ridade
o Dexameiascnawgueme - Bisnaga
CLA™ AQUARTA - DARATIFICAGAD W
“hn mlmdz;emﬁmﬂasz;dems‘
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_hopm PR,Mdeselembrodezms :

MUNICIPIODECHOP!NZINHO PR o
RogérloMaseﬂo Preferto L

. ‘Angai Dlstnbuldora de Medlmmentos Ltda
“ Maicon Djonatan Hartmann Rmaldl L

‘CPF n®007.077. 729-23

B RG no7.650, 765-1

Servigos ‘de Plotagem “(Impressao). dos Projétos do Pro-i
- “infancia; Valor R$2.053,75 {dois mit e cinquénta e dito reais e
“setentae. ¢inco" centavos), Origem ‘Dispensade Licitaica
161/2015; Fundamento: tegal: Let 8.666/93." Elemento -d
. despesa: 1776 Dala: da assinatura::24/09/2015. Assinam;

o Masetw peloMumclptoeubbnoFomn R

/11335 & 1065 Data " da ‘ass ;
‘“Rogério Masetto pechumcnploeJoéo Batista: daCosta pelaa

: Ciaudio Libre

; Fundamento Legal: Ll
+'{1006). Data da assinatura: 01/10/2015 Assmam Rogén

.190 Y :

=ssor: R$ 4.800,00 (quatro ‘il
- oitacentos. reais). .Origem: Dspensa de: L»cnat;éo 59/2035.
‘Fundamento. Legal: ‘Lej 8 666/93. Elementos ‘de’ despesa
natlifa: '24/08/2015, Assinam:

] /Rogeno Maseho pelo Mumcupm e Fablano Colovini; pela. §
“f -Empresa. K :

8.666/93 Elemenm de despesa 1069 Data da |
‘assmatura 28/09/2015. Assinarn: Rogéno Masetto pe'lo'
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